

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Planning	In de planning staat 18 november als uiterste inschrijfdatum, in de tekst staat op pagina 15 dat dit 11 november is. Kunnen wij ervan uitgaan (ook met het oog op de herfstvakantie) dat 18 november zoals aangegeven in de planning correct is?	Correct, 18 november is de deadline voor het indienen van uw Inschrijving via TenderNed (sluiting digitale kluis).
2	PvE 3	In onze branche is het gebruikelijk dat de rolcontainer aan de weg staat voor lediging. Dat is nodig in verband met efficiëntie van de route-inzameling. Wij verzoeken u aan te geven bij welke locaties dit echt niet mogelijk is, en wat de afstand is die de chauffeur met de rolcontainer dient af te leggen, zodat wij dit mee kunnen nemen in de berekening en de planning. Wij gaan er daarbij vanuit dat de ondergrond verhard is. Kunt u hiermee akkoord gaan en de uitzonderingslocaties benoemen?	Dit betreft het hoofdkantoor (50m) en basisschool Bello (150m). Bij basisschool Bello dient de wagen tijdelijk geparkeerd te worden in voorsorteervak, de straat is niet toegankelijk voor de wagen.
3	Algemeen	Heeft Stichting Ronduit Onderwijs zich al aangemeld bij Stichting Verpact voor het kosteloos inzamelen van PD en/of glas?	Nee, maar dit is wel wenselijk.
4	PVE logistieke eisen 7	De inzamelmiddelen dienen twee maal per jaar gereinigd te worden. Dit brengt nogal wat kosten met zich mee, voor wie zijn deze kosten? En mogen wij ervan uitgaan dat het daarbij alleen gaat over restafval? Kunt u dit aanpassen naar "dienen gereinigd te worden wanneer sprake is van vervuiling en/of stank"?	De restafvalcontainers worden 2x per jaar gereinigd, de kosten dienen verdisconteerd te worden in de huurprijs. De inzamelmiddelen voor de overige afvalstromen worden op afroep gereinigd. In het inschrijfbiljet dient het reinigingstarief te worden opgegeven. Het inschrijfbiljet is hierop aangepast.
5	PVE algemene eisen 6	wat wordt hier precies verwacht? Kan dit uitgedrukt worden in aantal uur en mogen hier kosten voor in rekening gebracht worden?	Dit kan op meerdere manieren worden ingevuld, een voorbeeld is een gastles geven over duurzaamheid in afvalinzameling/-verwerking.
6	Algemene eisen 3	Houdt dat in dat wij container van binnen moeten ophalen?	Zie antwoord vraag 2
7	Bijlage D Inschrijfbiljet, aantallen rolcontainers vertrouwelijk papier	Als Inschrijver de aantallen rolcontainers voor vertrouwelijk papier vanuit het verzamelblad optelt (kolom T en kolom W), komt zij uit op 7 rolcontainers. Op het tabblad Prijzenblad wordt echter uitgegaan van 5 rolcontainers. Wat is het juiste aantal?	7 is juist. Het inschrijfbiljet is aangepast.
8	Bijlage D Inschrijfbiljet, aantallen 1100L rolcontainers restafval	Als Inschrijver de aantallen 1100L rolcontainers voor restafval vanuit het verzamelblad optelt (kolom H en kolom K), komt zij uit op 21 rolcontainers. Op het tabblad Prijzenblad wordt echter uitgegaan van 19 rolcontainers. Wat is het juiste aantal?	21 is juist. Het inschrijfbiljet is aangepast.
9	Bijlage D Inschrijfbiljet, Tabblad Prijzenblad	U vraagt in regel 12, 13 en 16 rolcontainers uit die nu niet op uw locaties aanwezig zijn. Hierdoor wordt op dit tabblad ook '0' aangegeven bij het aantal containers, waardoor geen van de opgegeven prijzen voor deze rolcontainers doorrekenen in de totaalprijs. Kunt u hier, net zoals bij de optionele afvalstromen, een fictief aantal containers neerzetten zodat de opgegeven prijzen alsnog in de totaalprijs worden mee berekend?	De containers zijn naar de tabel 'optioneel' verplaatst.

10	Bijlage D Inschrijfbiljet, Tabblad Prijzenblad	U vraagt voor de afvalstromen Restafval, PD en GFT een 400L rolcontainer uit. Dit zijn echter geen gangbare inhoudsmaten (en zijn volgens het verzamelblad ook niet op uw locaties aanwezig). Is het toegestaan om hier een 500L rolcontainer voor aan te bieden?	Akkoord, het inschrijfbiljet is aangepast.
11	Beschrijvend document, par. 4.1 aanleveren bewijsstukken	U geeft aan dat als bewijsstuk na gunning een uittreksel KvK van niet ouder dan 7 dagen aangeleverd moet worden. Om inschrijvers niet op onnodige kosten te jagen, wordt binnen (Europese) aanbestedingen altijd een geldigheidstermijn voor het uittreksel KvK van 6 maanden aangehouden. Het verbaasd Inschrijver dan ook dat er niet alleen voor een kortere termijn is gekozen, maar dat deze termijn van 6 maanden is teruggebracht naar 7 dagen. Inschrijver verzoekt u om de gebruikelijke werkwijze binnen (Europese) aanbestedingen aan te houden en een uittreksel KvK van niet ouder dan 6 maanden als geldig bewijsstuk te accepteren. Is dit akkoord? Zo nee, kunt u aangeven waarom u voor een dergelijk extreem korte geldigheidstermijn hebt gekozen, in afwijking van de gebruikelijke termijn?	Aanbestedende Dienst vraagt uitsluitend aan de onderneming aan wie op basis van de voorgenomen gunningsbeslissing de opdracht toekomt het KvK uittreksel niet ouder dan 7 dagen, om het non-faillissement kort voor het overgaan tot gunning vast te stellen als onderdeel van de vereiste bewijsstukken. Aanbestedende Dienst merkt hierbij op dat de kosten voor dit uittreksel zeer gering zijn.
12	Beschrijvend document, par. 4.1 aanleveren bewijsstukken	In paragraaf 4.1 van het Beschrijvend document wordt aangegeven dat als bewijsstuk na gunning een uittreksel van de KvK van niet ouder dan 7 dagen aangeleverd moet worden. In paragraaf 2.1 wordt echter aangegeven dat het uittreksel KvK al bij inschrijving ingediend moet worden. Kunt u aangeven welke van de twee juist is? Indien het uittreksel KvK zowel bij inschrijving als bij gunning aangeleverd dient te worden, kunt u aangeven waarom dit is?	Zie antwoord vraag 11
13	Beschrijvend document, par. 2.3.1 Casus 2	Voor Casus 2 dient beschreven te worden hoe Inschrijvers invulling geven op het gebied van bewustwording, educatie en gedragsverandering aan de verschillende doelgroepen binnen Ronduit, waarbij in ieder geval aandacht besteed moet worden aan de 4 genoemde doelgroepen. Echter mag de uitwerking van de gehele casus maar uit 500 woorden bestaan. Dat is erg weinig voor een beschrijving die moet inspelen op minimaal 4 verschillende doelgroepen. Om Inschrijvers de kans te geven een volledig antwoord te kunnen formuleren op de Casus, vraagt Inschrijver u om het aantal woorden voor deze Casus te verhogen naar 1000. Is dit akkoord?	Akkoord, het maximaal aantal woorden voor casus 2 wordt verhoogd naar 1000 woorden.
14	Beschrijvend document, par. 1.2.2 Opdracht	Maakt u voor de inzameling en verwerking van Glas en/of PD al gebruik van de Afval Goed Geregeld regeling?	Nee, maar dit is wel wenselijk.
15	Bijlage E Programma van Eisen	Logistieke eisen, nr 1, Blz. 1: U spreekt hier over PO Locaties, welke locaties zijn dit?	Excuus, dit betreffen inderrdaad de locaties met Peuteropvang.
16	Bijlage E Programma van Eisen	Logistieke eisen, nr 1, blz. 1: U spreekt hier over PO Locaties, wij nemen aan dat dit Peuteropvang locaties zijn? Klopt dit?	Dit klopt.

17	Bijlage D inschrijfbiljet 2024-AFV303774	PD en Glas, prijzenblad: Hier noemt u PD en Glas. Heeft u zich aangemeld bij de Nedvang/Verpact regeling? Hierdoor wordt de inzameling door Verpact vergoed.	Nee, maar dit is wel wenselijk.
18	Bijlage D inschrijfbiljet 2024-AFV303774	BS Bello, Prijzenblad: U geeft hier aan dat er 1 x 770 liter staat. Tijdens de schouw stonden er twee. Wat is juist?	Het inschrijfbiljet wordt aangepast naar 2x 770 liter containers.
19	Bijlage D inschrijfbiljet 2024-AFV303774	Inschrijfprijs, prijzenblad: De grootte van het lettertype is dusdanig dat de beveiligde cellen J18, J41 en J43 veelal niet te lezen zijn. Kunt u hier een kleiner lettertype van maken?	Akkoord, het inschrijfbiljet is aangepast.
20	Bijlage D inschrijfbiljet 2024-AFV303774	Inhoud container, prijzenblad: Bij sommige type rolcontainers zijn geen aantallen ingevuld. Hoe telt u dit mee in het totaal bedrag?	Zie antwoord vraag 10
21	Bijlage D inschrijfbiljet 2024-AFV303774	Led kosten / jaar, Prijzenblad: Het lijkt er op dat de formule in cel i6 niet correct is. Kunt u een nieuw prijzenblad aanleveren?	De formule is aangepast.
22	Bijlage D inschrijfbiljet 2024-AFV303774	Inhoud container, Prijzenblad: U spreekt hier over 400 liter rolcontainers. Dit is een ongebruikelijke maat en zijn beperkter beschikbaar. Kunt u aangeven wat voor container u hiermee bedoelt?	Zie antwoord vraag 11
23	Beschrijvend document	3.5: Hier geeft u aan dat de inleverdatum 11 november voor 12.00 is. In de planning staat 18 november voor 12.00. Wij gaan ervan uit dat de datum van 18 november de correcte datum is.	Zie antwoord vraag 1
24	Beschrijvend document	4.3.1: U vraagt na de gunning een verklaring referent. Mogen we hiervoor ons eigen format hanteren? Of krijgen we vanuit u een format die we moeten hanteren?	U mag hiervoor uw eigen format gebruiken mits daaruit blijkt dat u aan de gestelde eis voldoet.
25	Beschrijvend document	2.3: Kunt u het aantal woorden voor casus 2 aanpassen naar 1500 woorden in plaats van 500 woorden?	Zie antwoord vraag 13
26	Beschrijvend document	2.3: Kunt u het aantal woorden voor casus 1 aanpassen naar 1500 woorden in plaats van 1000 woorden?	Het maximaal aantal woorden voor casus 1 wordt aangepast naar 1200 woorden.
27	Algemene voorwaarden	20.1: Bent u bereid toe te voegen dat dit enkel geldt voor gerichte benadering en niet voor de situatie dat een algemene vacature uitstaat en personeel van de wederpartij op eigen verzoek solliciteert -zonder inmenging van de betreffende partij?	Dat is akkoord.
28	Algemene voorwaarden	19.2: Kunt u aangeven of u voornemens bent een VOG te verlangen van personeel dat wordt ingezet op deze opdracht?	Zie antwoord vraag 62,
29	Algemene voorwaarden	18.6: (opnieuw): Stemt u ermee in om dit artikel te laten vervallen? Een boete vinden wij niet passend in een samenwerking als onderhavige. Zo niet, stemt u ermee in het boetebedrag te verlagen tot EUR 5.000? Zo niet, kunt u aangeven waarom deze boetebepaling in uw ogen proportioneel is?	Zie antwoord vraag 39
30	Algemene voorwaarden	13: Innovaties en optimalisaties van afvaldienstverlening zijn bedoeld om de circulaire economie te bereiken. Deze worden dan ook niet alleen voor Opdrachtgever ontwikkeld, maar voor alle klanten van Opdrachtnemer. Eventuele door onze dienstverlening ontstane intellectuele eigendomsrechten op dit gebied kunnen wij dan ook niet overdragen. Wilt u dit artikel laten vervallen of aanpassen?	Akkoord, het artikel komt te vervallen.

31	Algemene voorwaarden	12.1: Bij afvalverwerking gaat het eigendom en risico van het afval over op opdrachtnemer na acceptatie door opdrachtnemer op de locatie van opdrachtnemer. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?	Akkoord
32	Algemene voorwaarden	10.4: Onderhavige opdracht heeft een door u vastgestelde contractduur. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode? Zo nee, kunt u aangeven welke redenen ertoe zouden kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt? Worden deze redenen ook bekend gemaakt aan Opdrachtnemer?	Dit artikel is niet van toepassing op deze opdracht.
33	Algemene voorwaarden	8.2: Stemt u ermee in dit artikel aan te passen zodanig dat enkel een betaaltermijn wordt overeengekomen en geen afhankelijkheid meer bestaat van goedkeuringen van inkopen?	Akkoord
34	Algemene voorwaarden	6/7: (geheel) Stemt u ermee in deze artikelen te laten vervallen gezien de aard van de dienstverlening?	Dit artikel is niet van toepassing op deze opdracht.
35	Algemene voorwaarden	4.1: Bent u bereid toe te voegen dat een wijziging in overleg gebeurt met Opdrachtnemer en pas ingaat na een redelijke termijn?	Akkoord
36	Algemene voorwaarden	2.1/2.3: Stemt u ermee in dit artikel aan te passen zodat de voorwaarden enkel van toepassing zijn op de te sluiten overeenkomst en niet op andere huidige of toekomstige offertes, overeenkomsten e.d.? Bij eventuele vervolgoopdrachten of overeenkomsten kunnen andere afwijkingen of aanvulling t.o.v. deze voorwaarden wenselijk en noodzakelijk zijn. Die mogelijkheid wil Opdrachtnemer niet bij voorbaat uitsluiten.	Aanbestedende Dienst is van mening dat de vraagstelling niet relevant is; onder de onderhavige opdracht kan geen sprake zijn van toekomstige offertes of overeenkomsten. Alle uitvoeringen onder deze Overeenkomst vinden plaats onder de gestelde voorwaarden.
37	Overeenkomst	11.a: Stemt u ermee in om afval specifieke onderwerpen, zoals verwoord in hoofdstuk II (VERHUUR / TER BESCHIKKING STELLING INZAMELMIDDELEN) en III (OPERATIONELE BEPALINGEN) van onze algemene verkoopvoorwaarden 2021 die wij u separaat [via de Berichtenmodule] zenden, toe te voegen aan de overeenkomst?	Aanbestedende Dienst is bereid de branchespecifieke voorwaarden, de acceptatieprocedure/-voorwaarden en de aanlevervoorwaarden van Inschrijver op te nemen voor zover deze aanvullend zijn en niet in strijd met de bij deze aanbesteding horende documenten.
38	Overeenkomst	10.c: Bent u bereid dit artikel wederkerig te maken?	Niet akkoord
39	Overeenkomst	10.b: Stemt u ermee in om dit artikel te laten vervallen? Een boete vinden wij niet passend in een samenwerking als onderhavige. Zo niet, stemt u ermee in het boetebedrag te verlagen tot EUR 5.000? Zo niet, kunt u aangeven waarom deze boetebepaling in uw ogen proportioneel is?	Aanbestedende Dienst is niet bereid om het artikel te laten vervallen of aan te passen. De boetebepaling van €10.000 is bedoeld om de vertrouwelijkheid van gevoelige informatie te waarborgen en mogelijke risico's te voorkomen. Aanbestedende Dienst acht dit bedrag proportioneel gezien de mogelijke gevolgen van schendingen.
40	Overeenkomst	10.a: Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?	Aanbestedende Dienst ziet geen relatie tussen artikel 10.a en uw vraag.
41	Overeenkomst	7.b: Bent u bereid deze maximale bedragen te halveren?	Niet akkoord

42	Overeenkomst	6.f: Bent u bereid deze vervalt termijn te laten vervallen zodat de vervalt termijn gebaseerd is op de wettelijke bepalingen daaromtrent?	Aanbestedende Dienst handhaaft de vervalt termijn van 180 dagen om facturen efficiënt administratief af te handelen. Dit zorgt ervoor dat eventuele betalingskwesties snel aan het licht komen en opgelost kunnen worden, zonder onnodige vertraging.
43	Overeenkomst	5.b: Stemt u ermee in toe te voegen dat deze ontbindingsrechten enkel gelden indien de situaties onder 1 tot en met 7 de betreffende partij verhinderen de verplichtingen uit deze overeenkomst te blijven nakomen?	Aanbestedende Dienst gaat niet akkoord met de voorgestelde toevoeging, omdat de genoemde situaties (1 t/m 7) voldoende risico's vormen die het vertrouwen in de continuïteit en naleving van de overeenkomst aantasten.
44	Overeenkomst	4. Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan opdrachtgever?	Ja, zie ook PvE Algemene eisen, eis 11.
45	Overeenkomst	3.b: Kunt u bevestigen dat verlengingen van de overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?	Zie antwoord vraag 55
46	Overeenkomst	2.d: U vermeldt dat de Overeenkomst boven de Nota van Inlichtingen prevaleert. Mag Inschrijver er dan ook van uitgaan dat u wijzigingen uit de Nota van Inlichtingen over de Overeenkomst aanpast in de definitieve Overeenkomst?	Dat is correct.
47	Overeenkomst	2.a: Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?	Aanbestedende Dienst kan hier op dit moment nog niet mee instemmen, omdat de manier van inzameling van PD en glas nog niet bekend is. Het is echter de bedoeling dat de afvalstromen die onder de opdracht vallen gedurende de looptijd van de overeenkomst bij de opdrachtnemer worden ondergebracht.
48	Bijlage D inschrijfbiljet 2024-AFV303774	Inzamelfrequentie/jaar, prijzenblad, Voor restafval wordt veelal een frequentie van 52 dan wel 1 of 2 maal per week. Uit ervaring weten wij dat scholen naast piekmomenten rondom feestdagen in de vakantie periodes juist minder ledigingen nodig hebben. Hoe ziet u dit en hoe dient dit in de aanbieding terug te komen zodat u de aanbiedingen goed kunt vergelijken?	Indien nodig wordt een extra lediging aangevraagd.
49	Aanbestedingsleidraad	Is er mogelijkheid om voor BS Bello de containers aan de straatkant te zetten, als wij deze komen ledigen? Aangezien we met de vrachtwagen niet de straat in kunnen en we hierdoor dus 100 meter heen moeten lopen en 100 meter terug voor deze containers?	Zie antwoord vraag 2
50	Programma van Eisen	Logistieke eisen 7; U geeft aan dat de opdrachtgever maximaal 1 x per jaar het inzamelmiddel om niet mag laten wisselen of reinigen door stankoverlast, aangehecht vuil of door bekladding en/of graffiti. Als bekladding en/of Graffiti heeft plaatsgevonden op het terrein van de school, zien wij dit als schade aan onze eigendommen en zullen wij herstelkosten aan u doorrekenen. Bent u het met deze omstandigheid hiermee eens? Waarom niet?	Dat is akkoord.

51	Programma van Eisen	Logistieke eisen 6; U geeft aan dat de opdrachtnemer bij een defect aan een container die ter plaatse te repareren is binnen 1 werkdag wordt gerepareerd en dat defecten aan containers die niet ter plaatse kan worden gerepareerd binnen 5 werkdagen vervangen dien te worden. Wilt u deze eis laten aanpassen naar de reparatie van het defect en/of het omwisselen van het inzamelmiddel binnen 5 werkdagen ?	Dat is akkoord.
52	Programma van Eisen	" Logistieke eisen 1; U geeft aan dat er op de Po locaties buiten 2 tijdsvensters niet ingezameld mag worden. Wij vinden dit niet realistisch en altijd haalbaar. Bent u bereid om het middag venster los te laten en het ochtendvenster aan te passen na 09.00 ledigen? "	Het huidige tijdstip blijft gehandhaafd.
53	Concept(raam)overeenkomst, pag. 2, par. 1	U noemt hier artikel 2. lid f. Deze treft Inschrijver niet aan. Bedoelt u lid d?	Dat is juist.
54	Concept(raam)overeenkomst, pag. 3, par. 2.d	U vermeldt: "Het hoger genoemde document prevaleert boven het lager genoemde." Mag Inschrijver er dan ook van uitgaan dat u wijzigingen in de Nota van Inlichtingen die de conceptovereenkomst betreffen, aanpast in de definitieve overeenkomst?	Ja, alle wijzigingen die voortvloeien uit de NvI worden aangepast in de definitieve documenten.
55	Concept(raam)overeenkomst, pag. 3, par. 3.b.	Na het verstrijken van de looptijd van de overeenkomst kan deze 5 keer verlengd worden. Gaat u ermee akkoord dat de verlenging in (tweezijdig) overleg plaatsvindt? Zo nee, waarom niet?	Artikel 3b wordt uitgebreid met: Het lichten van de optie jaren van de (Raam)overeenkomst dient te gebeuren na een evaluatie en wordt door Opdrachtgever schriftelijk bevestigd. Elke afzonderlijke voortzetting zal van rechtswege eindigen. Het volgende artikel wordt toegevoegd: De in artikel 3 lid b opgenomen mogelijkheid tot voortzetting geldt expliciet voor Opdrachtgever; Opdrachtnemer aanvaardt de opdracht met in potentie de maximale looptijd. Indien Opdrachtnemer bezwaren ziet ten aanzien van voortzetting dient dit tijdig voorafgaand aan het lichten van een optiejaar kenbaar gemaakt te worden aan Opdrachtgever; Opdrachtgever neemt eventuele bezwaren mee in haar besluitvorming.
56	Concept(raam)overeenkomst, pag. 4, par. 4.d.	Kunt u een uitzondering maken voor prijswijzigingen voortvloeiend uit door de overheid opgelegde heffingen en/of belastingen? Opdrachtnemer heeft namelijk geen invloed op deze maatregelen, terwijl deze wel consequenties hebben voor de tarieven.	Ja, zie ook PvE Algemene eisen, eis 11.
57	Concept(raam)overeenkomst, pag. 7, par. 9.a.	Kunt u hier een uitzondering maken voor aan inschrijver gelieerde ondernemingen? Het is bij grote ondernemingen gebruikelijk dat rechten en plichten binnen het concern worden overgedragen.	Akkoord
58	Concept(raam)overeenkomst, pag. 7, par. 9.b.	Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar, omdat wij gebruik van uitzendkrachten en niet altijd met dezelfde werknemers voor 1 Opdrachtgever werken. Wilt u dit artikel buiten toepassing verklaren? Zo nee, waarom niet?	Artikel 9b komt te vervallen.

59	Concept(raam)overeenkomst, pag. 8, par. 11.a.	In dit artikel sluit u de toepasselijkheid van de algemene voorwaarden van Opdrachtnemer uit. Inschrijver wenst haar eigen algemene voorwaarden van toepassing te laten zijn op de dienstverlening, aangezien deze veel beter passen bij de aard van de dienstverlening. Is Opdrachtgever bereid een uitzondering hiervoor te maken en deze eveneens op te nemen, althans in ieder geval de branchespecifieke voorwaarden, de acceptatieprocedure/-voorwaarden en de aanlevervoorwaarden? Zo nee, waarom niet?	Zie antwoord vraag 37
60	Algemene inkoopvoorwaarden, pag. 5, par. 10.4.	De Opdrachtgever is gerechtigd de Overeenkomst op te zeggen. Kunt u aangeven wat de redenen hiervoor zouden kunnen zijn? Worden deze ook kenbaar gemaakt aan Opdrachtnemer in geval van opzegging?	Zie antwoord vraag 32
61	Algemene inkoopvoorwaarden, pag. 6, par. 12.1.	Bij afvalverwerking gaat het eigendom en risico van het afval over op Opdrachtnemer na acceptatie door Opdrachtnemer op de locatie van Opdrachtnemer. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?	Zie antwoord vraag 31
62	Algemene inkoopvoorwaarden, pag. 10, par. 19.2.	U eist dat het personeel van Opdrachtnemer dat bij de dienstverlening is betrokken en in dit verband bij Opdrachtgever werkzaam is beschikt over een geldig VOG. Dit is praktisch onuitvoerbaar voor Opdrachtnemer omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie/route werken. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Kunt u uw antwoord heroverwegen en deze bepaling niet van toepassing verklaren? Als organisatie zijn wij uiteraard wel in het bezit van de Gedragsverklaring Aanbesteden en voor de inzameling van vertrouwelijk papier hebben onze medewerkers wel VOG. Dit is echter een speciale tak van dienst waarvoor chauffeurs speciaal opgeleid worden.	Gezien de aard van de locaties (scholen) blijft dit artikel gehandhaafd, daar uw medewerkers tijdens openingstijden van de scholen aanwezig zijn op de locaties.
63	Algemene inkoopvoorwaarden, pag. 10, par. 19.3.b.	In het kader van de AVG kunnen en mogen wij u niet de namen en BSN-nummers verstrekken van ons personeel. Wilt u dit artikel niet van toepassing verklaren?	Akkoord
64	Algemene inkoopvoorwaarden, pag. 10, par. 19.3.c.	Het is niet gebruikelijk dat u deze gegevens wilt ontvangen en voor deze opdracht niet relevant. Wilt u dit lid laten vervallen? Zo nee, kunt u verduidelijken waarom u deze gegevens wilt ontvangen?	Akkoord
65	Algemene inkoopvoorwaarden, pag. 10, par. 19.3.c.	Het is gebruikelijk dat na gunning Opdrachtgever eenmalig van Opdrachtnemer een verklaring van de belastingdienst verlangt om dit betalingsgedrag aan te tonen. Gaat u ermee akkoord dit artikel zo aan te passen dat u de mogelijkheid heeft dit te doen?	Niet akkoord
66	Algemene inkoopvoorwaarden, pag. 10, par. 19.4.d.	De werknemers van Opdrachtnemer kunnen zich identificeren, zoals u in Id. e van dit artikel eist. In het kader van de AVG kunnen en mogen wij u echter niet de namen en BSN-nummers verstrekken van ons personeel en daarom ook geen afschrift van de identificatiedocumenten. Wilt u dit lid laten vervallen?	Akkoord

67	Algemene inkoopvoorwaarden, pag. 11, par. 20.1	Uw organisatie alsmede onze organisatie hebben veel werknemers in dienst. Het is daarom in de praktijk niet of nauwelijks te controleren of partijen geen oud-werknemers van elkaar in dienst nemen dan wel inzetten. Kunt u er mee instemmen dat het artikel zo wordt gelezen dat wij niet actief zullen werven onder uw werknemers?	Zie antwoord vraag 27
68	Beschrijvend document, pag. 5, par. 1.2.2	Kunt u bevestigen dat Opdrachtgever niet is aangemeld bij Verpact voor de kosteloze inzameling en verwerking van PD en Glas en dat Inschrijvers reguliere tarieven hiervoor dienen te vermelden op het Inschrijfbiljet?	Dat is juist.
69	Programma van eisen, pag. 1, Algemene eisen, eis 2.	Inschrijvers dienen hun inschrijving te baseren op de door u aangegeven huidige hoeveelheid. Op grond van deze eis wordt echter geen minimale hoeveelheid gegarandeerd. Mogen wij ervan uitgaan dat, voor zover de werkelijke hoeveelheid substantieel afwijkt van de opgegeven hoeveelheid, partijen in redelijkheid en billijkheid overleg zullen voeren over de gevolgen hiervan?	Ja, daar mag u van uitgaan.
70	Programma van eisen, pag. 2, Logistieke eisen, eis 9.	Het toesturen van weegbonnen en begeleidingsbrieven is geen wettelijke verplichting en voegt bij aanwezigheid van reguliere rapportages niets toe. Wij zien geen toegevoegde waarde in het toesturen van begeleidings- en weegbonnen omdat dit erg arbeidsintensief en door de grote papierstroom milieubelastend is. Op aanvraag bij eventuele controles kunnen we op verzoek altijd alsnog een bon overleggen. Wilt u deze eis zoals nu verwoord laten vervallen of anders gemotiveerd aangeven waarom u vasthoudt aan deze eis?	Akkoord, de eis komt te vervallen.

71	Nvl1 vraag 10	GFT-afval is zwaar afval. Daarom zetten wij voor deze afvalstroom geen containers uit die groter zijn dan 660 liter. Bij een groter formaat wordt de container namelijk te zwaar door het gewicht van het GFT. Wij zien graag dat u het prijzenblad zo aanpast dat de 660 liter rolcontainer het grootste formaat container is voor GFT.	Dat is akkoord, het inschrijfbiljet is aangepast.
72	Nvl1 vraag 5	Het antwoord op de vraag is voor ons niet duidelijk. Dit komt mogelijk door de ietwat onduidelijke vraagstelling. Hierbij ontvangt u nogmaals onze deelvragen: 1) Wat verwacht Stichting Ronduit precies van de inschrijver? 2) Kunt u de verwachte inspanning van de inschrijver uitdrukken in het aantal uur per jaar? 3) Mag inschrijver kosten in rekening brengen voor deze werkzaamheden, of dient de prijs van deze inspanning verdisconteerd te worden in onze tarieven?	Aanbestedende Dienst weet niet precies wat zij kan verwachten. Ze heeft de ambitie om een duurzamer afvalbeleid in te voeren en is op zoek naar de kennis en expertise van de opdrachtnemer om hierbij te ondersteunen en te adviseren. Aanbestedende Dienst realiseert zich dat, om de mogelijkheden in kaart te brengen, een analyse (afvalscan) dienst te worden uitgevoerd. Deze afvalscan kan worden geprijsd in het inschrijfbiljet. In Casus 2 ziet de Aanbestedende Dienst graag welke mogelijkheden Inschrijver biedt, waarbij kan worden aangegeven welke activiteiten kosten met zich meebrengen en welke kosteloos kunnen worden uitgevoerd. Let op: er hoeven geen prijzen in de Casus te worden opgenomen. De Inschrijver wordt hierop niet beoordeeld in de Casus. Casus 2, eerste bullit, wordt aangepast naar: <i>'Welke mogelijkheden biedt uw organisatie op het gebied van bewustwording, educatie en gedragsverandering met betrekking tot afvalbeheer en duurzaamheid voor de verschillende doelgroepen binnen Ronduit? In uw antwoord vragen wij u rekening te houden met het diverse onderwijsaanbod van Ronduit, waaronder regulier basisonderwijs, speciaal basisonderwijs (SBO), speciaal onderwijs (SO) en (voortgezet) speciaal onderwijs (VSO). Graag zien wij hierbij welke activiteiten kosteloos zijn en welke kosten met zich meebrengen (zonder prijzen op te nemen in de casus).'</i>
73	Vervolgvrage	#62: U geeft in uw beantwoording aan dat de werknemers/uitzendkrachten van de opdrachtgever die bij de dienstverlening betrokken zijn, de beschikking moeten hebben over een geldig VOG. We willen u nogmaals benadrukken, dat dit niet gebruikelijk is in de afvalbranche. De meeste containers dienen aan de straat of goed bereikbaar op het terrein aangeboden te worden. Dan betreden onze medewerkers uw pand niet. Een VOG is daarmee niet van toepassing. Kunt u akkoord gaan dat een VOG alleen noodzakelijk is voor medewerkers die uw pand betreden, zoals onze chauffeurs voor vertrouwelijk papier?	Dat is akkoord.

74	Vervolgvrraag	In de vragen 3, 14 & 17 beantwoordt u dat het aanmelden voor de kosteloze inzameling van PD en Glas wel wenselijk is . Door de aanmelding wordt de inzameling door Verpact vergoed. Het aanmelden is een simpele handeling die door u eenvoudig kan worden uitgevoerd. Wij begrijpen niet wat de toegevoegde waarde is van uw antwoord op vraag 68 waarbij er wel kosten gemeld moeten worden terwijl dit na melding kosteloos kan worden uitgevoerd. Bent u akkoord met het vermelden dat het kosteloos kan worden uitgevoerd? Scheelt alle partijen namelijk tijd.	Niet akkoord. De Aanbestedende Dienst wil het reguliere tarief vastgelegd hebben voor het geval dat de kosteloze inzameling om welke reden dan ook komt te vervallen. Om discussie achteraf te voorkomen, verzoekt zij inschrijvers hun reguliere tarief op te nemen in het inschrijfbiljet.
75	Nota van Inlichtingen, vraag 5	Aanbestedende dienst geeft maar deels antwoord op deze vraag, terwijl juist dit deel van het antwoord ook relevant is voor de uit te werken casussen. Zowel bij eis 6 als bij de casussen wordt van Inschrijvers verlangd om ondersteuning te bieden bij het realiseren van ambities en een invulling en oplossing te bieden voor het betrekken van leerlingen en het bijdragen aan het (ontwikkelen van) onderwijsmateriaal. Hoewel er binnen een samenwerking zeker niet overal kosten aan verbonden hoeven worden, brengt een dergelijke inzet nou eenmaal ook een monetaire investering met zich mee. Het lijkt Inschrijver niet meer dan logisch dat deze investering door zowel de Opdrachtnemer als Aanbestedende dienst wordt gedaan en niet enkel door de Opdrachtnemer. Kunt u aangeven waar de kosten voor deze investering opgegeven kunnen worden, of in ieder geval met welk budget Inschrijvers rekening dienen te houden?	Zie antwoord vraag 72
76	Nota van Inlichtingen, vraag 13, 25 en 26	Inschrijver is al begonnen met het uitwerken van de casussen en merkt op dat het aantal woorden voor beide casussen niet voldoende is om een antwoord te formuleren. Ter illustratie, het is na veel herschrijven en inkorten enkel gelukt om de tekst voor casus 1 onder de 1200 woorden te krijgen door zoveel mogelijk afkortingen te gebruiken en niet alles in volzinnen uit te schrijven. Dit maakt niet alleen het uitwerken van de casussen onnodig ingewikkeld, maar komt het lezen en daarmee beoordelen van de casussen ook zeker niet ten goede. Inschrijver verzoekt u om het aantal woorden voor beide casussen alsnog te verruimen naar minimaal 1500 woorden (het liefst 2000) per casus. Is dit akkoord? Zo nee, heeft Aanbestedende dienst zelf het (leesbaar) uitwerken van de casussen in het maximum aantal woorden getest alvorens het maximum vast te stellen?	De Aanbestedende Dienst handhaaft het huidige maximum aantal woorden per casus zoals eerder vastgesteld. Wij zijn van mening dat de woordlimiet voldoende ruimte biedt voor een volledige en leesbare uitwerking.